PAGE
9

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский район

Администрация Макушинского района

Постановление

От    31.05.2019г.     № 258
г. Макушино

О внесении изменений в постановление Администрации Макушинского района
от 27 декабря 2018 года № 703 «Об утверждении муниципальной программы
Макушинского района «Управление муниципальными финансами и
регулирование межбюджетных отношений»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,статьей 22 решения Макушинской районной Думы от 30 сентября 2014 года № 140 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Макушинском районе» Администрация Макушинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Макушинского района от 27 декабря 2018 года № 703 «Об утверждении муниципальной программы Макушинского района «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. в приложении к Постановлению:

в разделе I, слова:

«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый общий объем бюджетного финансирования Программы за счет средств районного бюджета в 2019 - 2024 годах составит 315374,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 52604,0 тыс. рублей;

2020 год - 52554,0 тыс. рублей;

2021 год –52554,0 тыс. рублей;

2022 год –52554,0 тыс. рублей;

2023 год - 52554,0 тыс. рублей;

2024 год - 52554,0 тыс. рублей

»

заменить словами:

«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый общий объем бюджетного финансирования Программы за счет средств районного бюджета в 2019 - 2024 годах составит 265572,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 46929,2 тыс. рублей;

2020 год – 41928,6 тыс. рублей;

2021 год –41928,6тыс. рублей;

2022 год –41928,6тыс. рублей;

2023 год - 41928,6тыс. рублей;

2024 год - 41928,6тыс. рублей.

»;
в абзаце двенадцатом раздела III, слова: «от 05 мая 2009 года N 260 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Макушинского района до 2020 года»;» заменить словами: «от 21 декабря 2018 года N 111 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Макушинского района до 2030 года»;»;
в абзаце четвертом пункта 1 раздела V, слова «кассовое обслуживание исполнения районного бюджета,» исключить;

в абзаце втором раздела Х, слова:

«315374,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 52604,0 тыс. рублей;

2020 год - 52554,0 тыс. рублей;

2021 год - 52554,0 тыс. рублей;

2022 год - 52554,0 тыс. рублей;

2023 год - 52554,0 тыс. рублей;

2024 год - 52554,0 тыс. рублей.»
заменить словами:

«256572,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 46929,2 тыс. рублей;

2020 год – 41928,6 тыс. рублей;

2021 год - 41928,6 тыс. рублей;

2022 год - 41928,6 тыс. рублей;

2023 год - 41928,6 тыс. рублей;

2024 год - 41928,6 тыс. рублей.».

1.2. в приложении 1 к муниципальной программе Макушинского района «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» (далее – Программа):

в разделе I в позиции, касающейся задач, слова «эффективное кассовое обслуживание исполнения районного бюджета,» исключить;

в разделе I, слова:

«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый общий объем бюджетного финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета в 2019 - 2024 годах составит 31172,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2019 год – 5237,0 тыс. рублей;

2020 год – 5187,0 тыс. рублей;

2021 год – 5187,0 тыс. рублей;

2022 год – 5187,0 тыс. рублей;

2023 год – 5187,0 тыс. рублей;

2024 год – 5187,0 тыс. рублей

»

заменить словами:

«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый общий объем бюджетного финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета в 2019 - 2024 годах составит 30738,2 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2019 год – 5302,2 тыс. рублей;

2020 год – 5087,2 тыс. рублей;

2021 год – 5087,2 тыс. рублей;

2022 год – 5087,2 тыс. рублей;

2023 год – 5087,2 тыс. рублей;

2024 год – 5087,2 тыс. рублей.

»;
в абзаце шестом раздела III, слова: «от 05 мая 2009 года N 260 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Макушинского района до 2020 года»;» заменить словами: «от 21 декабря 2018 года N 111 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Макушинского района до 2030 года;»;
в абзаце пятом раздела IV слова «эффективное кассовое обслуживание исполнения районного бюджета,» исключить;
в абзаце первом пункта три раздела VII слова «кассового обслуживания исполнения районного бюджета,» исключить;
в абзаце первом подпункта 1) пункта три раздела VII слова «и кассовое обслуживание учреждений Макушинского района» исключить;

абзац девять подпункта 1) пункта 3 раздела VII исключить;

в абзаце два подпункта 2 пункта 3 раздела VII слова «кассовому обслуживанию муниципальных учреждений Макушинского района» исключить;

в абзаце 2 раздела IХ, слова: «31172,0 тыс. рублей.» заменить словами: «30738,2 тыс. рублей.».
1.3. в приложении 2 к Программе:

- в разделе I, касающемся объемов бюджетных ассигнований, слова:

«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый общий объем бюджетного финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета в 2019 - 2024 годах составит 284202,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 47367,0 тыс. рублей;

2020 год - 47367,0 тыс. рублей;

2021 год - 47367,0 тыс. рублей;

2022 год - 47367,0 тыс. рублей;

2023 год - 47367,0 тыс. рублей;

2024 год - 47367,0 тыс. рублей.

»

заменить словами:

«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый общий объем бюджетного финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета в 2019 - 2024 годах составит 225834,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 41627,0 тыс. рублей;

2020 год – 36841,4 тыс. рублей;

2021 год - 36841,4 тыс. рублей;

2022 год - 36841,4 тыс. рублей;

2023 год - 36841,4 тыс. рублей;

2024 год - 36841,4 тыс. рублей.

»;
в абзаце шестом раздела II, слова: «20 муниципальных образований, в том числе 1 муниципальный район и 19 поселения (1 городских и 18 сельских).» заменить словами:«16 муниципальных образований, в том числе 1 муниципальный район и 15 поселения (1 городской и 14 сельских).»;
в абзаце шестом раздела III, слова: «от 05 мая 2009 года N 260 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Макушинского района до 2020 года».» заменить словами: «от 21 декабря 2018 года N 111 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Макушинского района до 2030 года»;

в абзаце один раздела IХ, слова: «284202,0 тыс. рублей» заменить словами: «225834,0 тыс. рублей»

1.4 в приложении 4 к Программе:
в разделе Перечень мероприятий Программы:

в строке 1.3, слова «кассового обслуживания исполнения районного бюджета,» исключить;
в строке 1.3.1 слова «кассовое обслуживание органов власти и учреждений Макушинского района» исключить;
1.5 приложение 6 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте Администрации Макушинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника  Финансового отдела Администрации Макушинского района Пастухову Н.В.

Главы Макушинского района

     В.Д. Воротынцев
Исп. Чеботина Е.В.

Тел. 20583

Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Макушинского района

«О внесение изменений в постановление Администрации Макушинского района от 27 декабря 2018 года № 703 «Об утверждении муниципальной программы Макушинского района «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений»

Разослано:

1. В дело – 1

2. Прокурор – 1

3. Финансовый отдел – 1

Исп. Чеботина Е.В.

Тел. 20583
Приложение 1 к постановлению
Администрации Макушинского района от ___________№_______ «О внесении изменений в постановление Администрации Макушинского района от 27 декабря 2018 года № 703 «Об утверждении муниципальной программы Макушинского района «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений»

Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Макушинского района «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений»

	Задача, основное мероприятие
	Главный распорядитель средств районного бюджета
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Целевой индикатор, на достижение которого направлено финансирование <*>

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Подпрограмма "Организация и совершенствование бюджетного процесса в Макушинском районе"

	Задача Программы: обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости районного бюджета

	1.
	Формирование резервного фонда Администрации Макушинского района
	Финансовый отдел
	Районный бюджет
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	Доля расходов районного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов районного бюджета

	2.
	Резерв Администрации Макушинского района
	Финансовый отдел
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Доля расходов районного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов районного бюджета

	3.
	Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства районного бюджета
	Финансовый отдел
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Доля расходов районного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов районного бюджета

	4.
	Обеспечение деятельности Финансового отдела по осуществлению функций по выработке и проведению муниципальной политики Макушинского района в бюджетной сфере и сфере муниципального долга
	Финансовый отдел
	Районный бюджет
	30688,2
	5252,2
	5087,2
	5087,2
	5087,2
	5087,2
	5087,2
	Доля расходов районного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов районного бюджета

	Итого по подпрограмме "Организация и совершенствование бюджетного процесса в Макушинском районе"
	Районный бюджет
	30738,2

	5302,2
	5087,2
	5087,2
	5087,2
	5087,2
	5087,2

	Подпрограмма "Развитие системы межбюджетных отношений в Макушинском районе"

	Задача Программы: обеспечение равных условий для устойчивого исполнения расходных обязательств муниципальных образований и повышения качества управления муниципальными финансами

	5.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований
	Финансовый отдел
	Районный бюджет
	213961,7
	39497,2
	34892,9
	34892,9
	34892,9
	34892,9
	34892,9
	Доля просроченной кредиторской задолженности к общему объему расходов местных бюджетов (не более 1%)

	6.
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований
	Финансовый отдел
	Районный бюджет
	181,3
	181,3

	Доля просроченной кредиторской задолженности к общему объему расходов местных бюджетов (не более 1%)

	7.
	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, Курганской области, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	Финансовый отдел
	Районный бюджет
	11691,0
	1948,5
	1948,5
	1948,5
	1948,5
	1948,5
	1948,5
	Доля просроченной кредиторской задолженности к общему объему расходов местных бюджетов (не более 1%)

	Итого по подпрограмме "Развитие системы межбюджетных отношений в Макушинском районе"
	Районный бюджет
	225834,0
	41627,0

	36841,4

	36841,4
	36841,4
	36841,4
	36841,4

	Подпрограмма "Управление муниципальным долгом Макушинского района"

	Задача Программы: повышение качества управления муниципальным долгом Макушинского района

	8
	Оптимизация расходов на обслуживание муниципального долга Макушинского района
	Финансовый отдел
	Районный бюджет

	Доля предельного объема муниципального долга Макушинского района в утвержденном общем годовом объеме доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений

	Итого по подпрограмме "Управление муниципальным долгом Макушинского района"
	Районный бюджет

	Итого по Программе
	Районный бюджет
	256572,2
	46929,2
	41928,6
	41928,6
	41928,6
	41928,6
	41928,6

Руководитель аппарата – управляющий делами

Администрации Макушинского района

      Е.И. Васильева